INDICAÇÃO Nº 0189/05
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar um veículo novo, ou pelo menos em bom
estado de conservação, para a Secretaria Municipal de Ação Social e Desenvolvimento Humano.

Lida na Sessão de 06/06/2005                              Despacho em 06/06/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  disponibilizar  um  veículo  novo,  ou  pelo

menos em bom estado de conservação, para a Secretaria Municipal de Ação Social e Desenvolvimento

Humano.

JUSTIFICATIVA:

O veículo atual daquela Secretaria não está em boas condições, o que dificulta, se não impede,

o  deslocamento  dos  funcionários  para  cidades  circunvizinhas  quando  estes  têm  de  participar  de

reuniões ou programas afeitos à sua área de atuação.

Assim, solicitamos ao Sr. Prefeito que determine os estudos necessários no sentido de atender a

presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de junho de 2005.

Elias José de Oliveira
PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor